PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

ICIPAL DE ITAPEVA
CNPJ/MF 46. 634. 358 / 0001 - 77

TRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA CRH Nº 38/2024, de 11 de abril de 2024.

DISPÕE sobre retificação da Portaria CRH nº
36/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do dia 05 de abril de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEVA, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, atribuições que lhe
confere o art. 66, X, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o entendimento da Coordenadoria Jurídica acerca do procedimento de
convocação de candidatos aprovados na lista de pessoas portadoras de deficiência;

CONSIDERANDO os procedimento de convocação de concurso público para candidatos
portadores de deficiência, conforme Portaria CRH nº 100/2020, do dia 18 de novembro de 2020.

Art. 1º Fica retificado a classificação da convocação dos candidatos portadores de
deficiência, conforme segue:

RESOLVE
1. Onde-se lê:

CARGO: DIRETOR DE ESCOLA
(HOUVE DESISTÊNCIAS DOS CANDIDATOS 9º, 11º e 12º CLASSIFICADOS)
1º lugar - ALINE CATARINA DA SILVA MELLO
2º lugar - JOCIELE DOS SANTOS CUSTODIO
3º lugar - AUGUSTO CESAR DOS SANTOS NOVIKOBAS
4º lugar - BRUNO ALMEIDA GUIMARAES
5º lugar - FERNANDA LIZ GLAUSER CARPES
1º lugar PCD - SANDRO ROBERTO DA CRUZ
6º lugar - FABIANO RAMOS SANTOS
7º lugar - LECIANE CORDEIRO DE PAULA
8º lugar - ANGELA APARECIDA SILVA DE CAMPOS LIMA
9º lugar - MARISA APARECIDA VEIGA
10º lugar - GISELE DA SILVA OLIVEIRA
11º lugar - MICHELE DA SILVA TOVARNITCHI
12º lugar - SIDNEI RODRIGUES PEREIRA
13º lugar - LUIZ HENRIQUE DE MELO
14º lugar - PAULO MARQUES CARLOS
15º lugar - GISELE FRANCISCO ANTUNES
16º lugar - ANDREA MARQUES CARLOS SALLES

1.a. Leia-se:
CARGO: DIRETOR DE ESCOLA

(HOUVE DESISTÊNCIAS DOS CANDIDATOS 9º, 11º e 12º CLASSIFICADOS)
1º lugar - ALINE CATARINA DA SILVA MELLO
2º lugar - JOCIELE DOS SANTOS CUSTODIO
3º lugar - AUGUSTO CESAR DOS SANTOS NOVIKOBAS
4º lugar - BRUNO ALMEIDA GUIMARAES
1º lugar PCD - SANDRO ROBERTO DA CRUZ

Fls. 52
Livro nº 7

Exercício 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

ICIPAL DE ITAPEVA
CNPJ/MF 46. 634. 358 / 0001 - 77

TRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

5º lugar - FERNANDA LIZ GLAUSER CARPES
6º lugar - FABIANO RAMOS SANTOS
7º lugar - LECIANE CORDEIRO DE PAULA
8º lugar - ANGELA APARECIDA SILVA DE CAMPOS LIMA
9º lugar - MARISA APARECIDA VEIGA
10º lugar - GISELE DA SILVA OLIVEIRA
11º lugar - MICHELE DA SILVA TOVARNITCHI
12º lugar - SIDNEI RODRIGUES PEREIRA
13º lugar - LUIZ HENRIQUE DE MELO
14º lugar - PAULO MARQUES CARLOS
15º lugar - GISELE FRANCISCO ANTUNES
16º lugar - ANDREA MARQUES CARLOS SALLES

2. Onde-se lê:
CARGO: PEB I
(HOUVE DESISTÊNCIAS DOS CANDIDATOS 32º, 43º e 48º CLASSIFICADOS)
1º lugar - DANILO SIQUEIRA TEIXEIRA
2º lugar - LUCAS IZALUSKI KADUK
3º lugar - CAMILLA TAMYRES MAIA DA SILVA
4º lugar - ANA ANGELICA DIAS
5º lugar - FLAVIA APARECIDA DE TOLEDO RODRIGUES
1º lugar PCD - CRISTIANE PEREIRA DE BARROS SANTOS
6º lugar - GRACIELA BUSACHERA
7º lugar - MAUREEM JULIANA SOUZA FERRAZ
8º lugar - GLEICE RODRIGUES DE PROENCA
9º lugar - ERICA COSTA BARROS DE ALMEIDA
10º lugar - THANYZE APARECIDA DE OLIVEIRA FREITAS
11º lugar - JOYCE MARIANE VEIGA SANTOS
12º lugar - NAYARA OLIVEIRA PATROCINIO
13º lugar - JANAINA RODRIGUES MEIRA FLORENTINO
14º lugar - CAROLINE CRISTINA COSTA DOS SANTOS
15º lugar - MONICA HELEN DOS SANTOS VIEIRA
16º lugar - ANDREA PEREIRA DE ANDRADE
17º lugar - MELOREN RODRIGUES MOREIRA PEREIRA
18º lugar - RAFAEL DA SILVA DINIZ
19º lugar - LUZIA DE LIMA BARROS RAMOS
20º lugar - TAMIRES PEDROSO DE OLIVEIRA GIL
21º lugar - FLAVIA CAROLINE DA SILVA MORETTI
22º lugar - EDNA DOS SANTOS MENDES CASTILHO
23º lugar - KAROLINE LETICIA DE JESUS FERNANDES
24º lugar - FERNANDO GOULARTE DA SILVA
25º lugar - LUANA SIQUEIRA NASCIMENTO
26º lugar - RAQUEL OLIVEIRA PIGNAGRANDI
27º lugar - LARISSA LAUANDRA MORAES ALVES BANDEIRA
28º lugar - PATRICIA APARECIDA BATISTA PAINCO
29º lugar - JULIANA FERNANDA FERREIRA CORDEIRO
30º lugar - EMILY CRISTINA CARDOSO BENEDETTI DE ALMEIDA
31º lugar - FRANCINE APARECIDA SOUZA RODRIGUES
32º lugar - VANIA MARIA DA SILVA TORTELLI PRESTES

Fls. 53
Livro nº 7

Exercício 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

ICIPAL DE ITAPEVA
CNPJ/MF 46. 634. 358 / 0001 - 77

TRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

33º lugar - VANESSA MACEDO RIBEIRO
34º lugar - DANIELLE LIMASANTOS DE MORAES
35º lugar - SIRLEI LOURENCO BATISTA ANTUNES
36º lugar - ROSANGELA DUARTE DE SIQUEIRA LEITE
37º lugar - POLIANY FERREIRA RODRIGUES NOGUEIRA
38º lugar - CAMILLA DE LIMA GONCALVES
39º lugar - GABRIELLA ALMEIDA
40º lugar - VALDIR NUNES DA FONSECA JUNIOR
41º lugar - PATRICIA ANDRADE DA SILVA MACIEL
42º lugar - ANA PAULA WERNEQUE DOS SANTOS
43º lugar - LAYLA RUSSI
44º lugar - REGINA FELIPPE DE SOUZA
45º lugar - ELZA APARECIDA DOS SANTOS
46º lugar - JESSICA LAURA BRISOLA
47º lugar - ANGELA DENISE MORAES FORTES
48º lugar - ALCIANE GOMES DE MORAIS FONTES
49º lugar - GIOVANA PEREIRA DE SOUZA
50º lugar - ARICIA RODRIGUES DA SILVA
51º lugar - MARESSA DE OLIVEIRA SILVA
52º lugar - MARIA ANGELICA ARAUJO MARTINS
53º lugar - JEANE CRISTINA DE CARVALHO SILVA

2.a. Leia-se:
CARGO: PEB I

(HOUVE DESISTÊNCIAS DOS CANDIDATOS 32º, 43º e 48º CLASSIFICADOS)
1º lugar - DANILO SIQUEIRA TEIXEIRA
2º lugar - LUCAS IZALUSKI KADUK
3º lugar - CAMILLA TAMYRES MAIA DA SILVA
4º lugar - ANA ANGELICA DIAS
1º lugar PCD - CRISTIANE PEREIRA DE BARROS SANTOS
5º lugar - FLAVIA APARECIDA DE TOLEDO RODRIGUES
6º lugar - GRACIELA BUSACHERA
7º lugar - MAUREEM JULIANA SOUZA FERRAZ
8º lugar - GLEICE RODRIGUES DE PROENCA
9º lugar - ERICA COSTA BARROS DE ALMEIDA
10º lugar - THANYZE APARECIDA DE OLIVEIRA FREITAS
11º lugar - JOYCE MARIANE VEIGA SANTOS
12º lugar - NAYARA OLIVEIRA PATROCINIO
13º lugar - JANAINA RODRIGUES MEIRA FLORENTINO
14º lugar - CAROLINE CRISTINA COSTA DOS SANTOS
15º lugar - MONICA HELEN DOS SANTOS VIEIRA
16º lugar - ANDREA PEREIRA DE ANDRADE
17º lugar - MELOREN RODRIGUES MOREIRA PEREIRA
18º lugar - RAFAEL DA SILVA DINIZ
19º lugar - LUZIA DE LIMA BARROS RAMOS
20º lugar - TAMIRES PEDROSO DE OLIVEIRA GIL
21º lugar - FLAVIA CAROLINE DA SILVA MORETTI
22º lugar - EDNA DOS SANTOS MENDES CASTILHO
23º lugar - KAROLINE LETICIA DE JESUS FERNANDES

Fls. 54
Livro nº 7

Exercício 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

ICIPAL DE ITAPEVA
CNPJ/MF 46. 634. 358 / 0001 - 77

TRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

24º lugar - FERNANDO GOULARTE DA SILVA
25º lugar - LUANA SIQUEIRA NASCIMENTO
26º lugar - RAQUEL OLIVEIRA PIGNAGRANDI
27º lugar - LARISSA LAUANDRA MORAES ALVES BANDEIRA
28º lugar - PATRICIA APARECIDA BATISTA PAINCO
29º lugar - JULIANA FERNANDA FERREIRA CORDEIRO
30º lugar - EMILY CRISTINA CARDOSO BENEDETTI DE ALMEIDA
31º lugar - FRANCINE APARECIDA SOUZA RODRIGUES
32º lugar - VANIA MARIA DA SILVA TORTELLI PRESTES
33º lugar - VANESSA MACEDO RIBEIRO
34º lugar - DANIELLE LIMASANTOS DE MORAES
35º lugar - SIRLEI LOURENCO BATISTA ANTUNES
36º lugar - ROSANGELA DUARTE DE SIQUEIRA LEITE
37º lugar - POLIANY FERREIRA RODRIGUES NOGUEIRA
38º lugar - CAMILLA DE LIMA GONCALVES
39º lugar - GABRIELLA ALMEIDA
40º lugar - VALDIR NUNES DA FONSECA JUNIOR
41º lugar - PATRICIA ANDRADE DA SILVA MACIEL
42º lugar - ANA PAULA WERNEQUE DOS SANTOS
43º lugar - LAYLA RUSSI
44º lugar - REGINA FELIPPE DE SOUZA
45º lugar - ELZA APARECIDA DOS SANTOS
46º lugar - JESSICA LAURA BRISOLA
47º lugar - ANGELA DENISE MORAES FORTES
48º lugar - ALCIANE GOMES DE MORAIS FONTES
49º lugar - GIOVANA PEREIRA DE SOUZA
50º lugar - ARICIA RODRIGUES DA SILVA
51º lugar - MARESSA DE OLIVEIRA SILVA
52º lugar - MARIA ANGELICA ARAUJO MARTINS
53º lugar - JEANE CRISTINA DE CARVALHO SILVA

Art. 2º Os candidatos aprovados nas últimas vagas do cadastro reserva não serão
prejudicados em decorrência das convocações de PCD, podendo a lista geral ser convocada
normalmente enquanto durar a vigência do concurso.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Itapeva, 11 de abril de 2024.

LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

MÁRIO SERGIO TASSINARI
Prefeito Municipal

Fls. 55
Livro nº 7

Exercício 2024

	MÁRIO SERGIO TASSINARI